1

           PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS
                                              CNPJ: 16.901.381/0001-10

ATA DA SESSÃO DO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 042/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO

PORTE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E

INFRAESTRUTURA PARA AS FESTIVIDADE TRADICIONAIS DA AÇÃO GLOBAL

MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS.

Aos 06(seis) dias do mês de setembro de 2019, às 09:00(nove horas) reuniu-se

na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Lagoa dos Patos/MG, o Sr.

Paulo Cesar Cardoso Souza (pregoeiro), e equipe de apoio; Gleiton

Aparecido Soares de Souza,  Júnia Mara Oliveira Silva, nomeados pela

Portaria 019/2019, para a Sessão Pública do Pregão em epígrafe. Registramos

interesse das seguintes empresas:

1 - PRO VIDEO LOCAÇÃO EVENTOS-ME, CNPJ 13.542.814/0001-08, neste ato

representado pelo Sr(a). WILSON ALVES DE FREITAS, portador do RG 1500894,

CREDENCIOU-SE;

 2 - GUIMARÃES E AMARAL LTDA-ME, CNPJ 05.745.742/0001-60, neste ato

representado pelo Sr(a). JOSÉ EDMILSON GOMES AMARAL, portador do RG M-

4.188.174, CREDENCIOU-SE;

 As 09:15 (Nove horas e quinze minutos) vencido horário de credenciamento

foi declarada aberta a sessão e recebidos os envelopes de propostas e

habilitação das empresas lacrados. Ato continuo foi colhida assinatura nos

lacres dos mesmos atestando que se encontram indevassáveis. O pregoeiro

procedeu com a abertura dos envelopes, o seu conteúdo foi passado para

que os presentes conferissem e rubricassem, após as mesmas foram

classificadas passando-se para sessão de lances de forma sequencial cujo

mapa segue anexo e faz parte integrante desta ata.

Finalizada etapa de lances foram aceitos os preços por estarem dentro da

margem orçada pela administração, passou-se para abertura dos envelopes

de habilitação da empresa PRO VIDEO LOCAÇÃO EVENTOS-ME. Conferida a

documentação mediante apresentação dos originais e nos respetivos sites

constatamos que a empresa apresentou toda documentação exigida pelo

edital e foi declarada HABILITADA. Ausente manifestação recursal os autos

serão remetidos ao pregoeiro para adjudicação e ao prefeito para

conveniência quanto a homologação.  Nada mais havendo a tratar encerra-

2

           PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS
                                              CNPJ: 16.901.381/0001-10

se a presente sessão, cuja ata vai assinada pela comissão e presentes. Lagoa

dos Patos/MG, 06 de setembro de 2019.

COMISSÃO:

Paulo Cesar Cardoso Souza

Pregoeiro

Gleiton Aparecido Soares de Souza                       Junia Mara Oliveira Silva

                  Membro                                                                   Membro

LICITANTES:

PRO VIDEO LOCAÇÃO EVENTOS-ME

Wilson Alves De Freitas

GUIMARÃES E AMARAL LTDA-ME

José Edmilson Gomes Amaral